
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14.08.2020 № 983 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении изменений в Требования к условиям и срокам отсрочки  

уплаты платы по договорам с недвижимым имуществом 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 19.03.2020 № 670-р, 

Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области, в  соответствии с Положением о порядке предоставления во временное 

владение и пользование или во временное пользование имущества, находящегося в 

муниципальной собственности муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, утвержденным постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

19.12.2013 № 1529, администрация муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Требования к условиям и срокам отсрочки уплаты платы по 

договорам с недвижимым имуществом, утвержденным постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области от 21.04.2020 № 411 (с изменениями, внесенными и утвержденными 

постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 15.05.2018 № 481) (далее – требование) следующие 

изменения: 

1.1. Изложить пункт 1 требования в следующей редакции: 



«1.  Настоящие требования применяются к условиям и срокам отсрочки 

уплаты соответствующей платы, предусмотренной в 2020 году за 

использование недвижимого имущества на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – 

муниципальное образование) по договорам аренды недвижимого имущества и 

договорам купли-продажи муниципального имущества, в рамках реализации 

преимущественного права выкупа арендуемого недвижимого муниципального 

имущества (далее – договоры с недвижимым имуществом), которые заключены 

до принятия в 2020 году, в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 

21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера», решения о введении режима 

повышенной готовности или чрезвычайной ситуации на территории Кировской 

области и арендаторами (владельцами) по которым являются организации и 

индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность по перечню 

отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в 

условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой 

коронавирусной инфекции, утвержденному постановлением Правительства 

Российской Федерации от 03.04.2020 № 434 «Об утверждении перечня отраслей 

российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях 

ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной 

инфекции» (информация по основному или дополнительным видам 

экономической деятельности, должна подтверждаться сведениями из Единого 

государственного реестра юридических лиц либо Едином государственном 

реестре индивидуальных предпринимателей по состоянию на 1 апреля 2020 

года), и у которых задолженность по оплате арендных платежей по договорам с 

недвижимым имуществом по состоянию на 01.03.2020 не превышает ежемесячный 

платеж (далее соответственно – договор, отсрочка).». 

1.2. Дополнить требование пунктом 6 следующего содержания: 

«6. Организациям (арендаторам), которые включенные в реестр социально 

ориентированных некоммерческих организаций в соответствии с 

consultantplus://offline/ref=2914022B82813746C3649A168431F91F448FCF9856D23C7425A814E833DAD237C6DBDA07C0AE21F05537F3C6E5CCED14DE98D925591043M
consultantplus://offline/ref=A5394BAFC8455C00E6419FDEE02A737CFD0E5C001773C80DAF5C694BAD375A277D7CC0B3FBE710C37C9C29A31324E08BA4B34FFFDFDBB64AwEU2K


постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2020 № 906 «О 

реестре социально ориентированных некоммерческих организаций» и (или) в 

реестр некоммерческих организаций, в наибольшей степени пострадавших в 

условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой 

коронавирусной инфекции, в соответствии с постановлением Правительства 

Российской Федерации от 11.06.2020 № 847 «О реестре некоммерческих 

организаций, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения 

ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции», 

предоставляется отсрочка от уплаты арендной платы, предусмотренной в 2020 

году, в соответствии с подпунктами а - е пункта 3, пунктами 4 - 5 требования, 

вне зависимости от осуществления деятельности в одной или нескольких 

отраслях по перечню отраслей российской экономики, в наибольшей степени 

пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения 

новой коронавирусной инфекции, утвержденному постановлением 

Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 434 «Об утверждении 

перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших 

в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой 

коронавирусной инфекции», а также информации об основном или 

дополнительных видах экономической деятельности, содержащейся в Едином 

государственном реестре юридических лиц по состоянию на 1 апреля 2020).». 

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области Стародумову Т.П. 

3.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области         М.А. Шинкарёв 

consultantplus://offline/ref=8F051B2EC31DF1F39CDE61700DDDD1DCE76FE6F77C952735BB937890691640A95F0E562D7984D3F993E7881839FAF2K
consultantplus://offline/ref=8F051B2EC31DF1F39CDE61700DDDD1DCE76FE5FE7F9E2735BB937890691640A95F0E562D7984D3F993E7881839FAF2K
consultantplus://offline/ref=8F051B2EC31DF1F39CDE61700DDDD1DCE76FE6F77B912735BB937890691640A94D0E0E217886CDF89BF2DE497FF75AC81877AE24416CD3E9F6F6K

